

## Kuntalaisaloite luonnonsuojelun alueen perustamiseksi

Teknltk 29.02.2024 § 17  
10/11.04.00/2024

Seppo Anttila on tehnyt kuntalaisaloitteen luonnonsuojelun alueen perustamiseksi Pöytyän kunnan omistaman Haukkavuoren maastoliikuntakeskuksen alueelle.

Alue rajoittuu olemassa olevaan hiihto/ulkoilu-uraan. Länsiosassa on järeää kuusivaltaista yli satavuotiasta puustoa, joukossa kilpikaarnaisia mäntyjä, haapaa, koivua ja raitoja sekä runsaasti maapuita ja keloja. Luoteisosassa on kalliota, mäen päällä sijaitsevan laavun alapuolella on eteläpuoleinen jyrkänne. Kallioiden välissä on ojittamaton pääasiassa mäntyä kasvava rämeplainanne. Lounaisosassa on latu-uraan rajoittuen kaistale nuorempaa n. 40-vuotiasta männikköä.

Perusteluna aloitteessa todetaan vapaaehtoisen luonnonsuojelun alueen perustamiselle, että se sopii mainiosti mielikuvaan Pöytyästä luontokuntana. Koska ko. alue oletettavasti on tarkoitettu säilyttämään Pöytyän kunnan omistuksessa nykyisessä käyttötarkoituksessaan, voimaperäinen metsänkäsittely ei ole suotavaa, jolloin suojeleminen tukisi tätäkin periaatetta.

Pöytyän seudun Metsänhoitoyhdistyksen Antti Vuorinen antoi asiassa lausunnon:

Ehdotettu luonnonsuojelun alue sijaitsee Haukkavuoren alueella, mikä on alueellisesti tunnettua liikunta- ja ulkoilualueita. Voimaperäisen metsätalouden harjoittaminen kyseisellä alueella ei ole mielekäästä. Alueella olisi kuitenkin järkevää suorittaa harvennushakkuun luontoisia hakkuuta, näillä parannetaan puuston elinvoimaisuutta. Ehdotettu suojelun alue sopisi mainiosti Haukkavuoreen. Hänen mielestään pitäisi kuitenkin sallia alueelta kaatuneiden puiden poistaminen ainakin pururadan osalta. Myös tulisi olla mahdollista poistaa tai kaataa vaaralliset puut, esimerkiksi konkeloon tai muutoin vinoon jääneet puut. Mahdolliset tarkemmat rajaukset maastossa voisivat tarkentua kesällä päivitettävän metsäsuunnitelman yhteydessä.

Metsää voi suojella maanomistajan omalla päätöksellä tai vapaaehtoisen METSO-suojeluohjelman suojelukeinojen avulla. Metsää voi suojella lakisäätöisiä kohteita laajemmin ja tähän kannustetaan valtion METSO-ohjelman suojelutuilla.

Metsäkeskuksen kanssa metsänomistaja voi solmia kymmenen vuoden määräaikaisen ympäristötukisopimuksen. Määräaikaisessa suojelussa metsä pysyy metsänomistajan omistuksessa, mutta se jätetään metsätaloustalouden ulkopuolelle. Suojelusta maksettava korvaus perustuu puuston laskennalliseen arvoon. Suojelun yhteydessä voidaan sopia luonnonhoitotöistä, kuten lähteen tai korven ennallistamisesta. Myös luonnonhoitotyöt voidaan rahoittaa ympäristötuella.

Metsälakikohteiden ohella määräaikaiset suojelukohteet voivat muodostua muista arvokkaista elinympäristöistä, etenkin METSO-ohjelman elinympäristöistä. Lisäksi erilaisten paikkatietoaineistojen perusteella on analysoitu mahdollisia METSO-ohjelmaan soveltuvia kohteita. Metsänomistaja voi tutustua oman metsän tiedossa oleviin luontokohteisiin Metsään.fi -palvelussa.

Metsiä voi suojella pysyvästi perustamalla yksityisen luonnonsuojelun alueen tai myymällä metsän suojelun alueeksi. Pysyvän suojelun vaihtoehtoja ja

20 vuoden määräaikaisesta suojelusta saa lisätietoa alueelliselta ELY-keskukselta.

Valmistelija

Tekninen johtaja

**Päätösehdotus**

Lautakunta päättää, että Haukkavuoreen esitetty suojelualue otetaan huomioon metsäsuunnitelman päivityksen yhteydessä ja mahdollisen suojelualueen perustaminen ja sen laajuus päätetään metsäsuunnitelmassa.

**Päätös**

Ehdotuksen mukainen.